

DELIBERAZIONE COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE N. 1

del 22/01/2018

OGGETTO:INSEDIAMENTO COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

L'anno DUEMILADICIOTTO il giorno VENTIDUE del mese di GENNAIO alle ore 13,30 nella Sede Municipale del Comune di Locri si è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione, nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 08-01-2018, ai sensi dell'art. 252 del D.Lgs. n. 267/2000.

Alla riunione intervengono i Signori:

1) dr. Giovanni Cioffi

Presente

2) dr. Gianfranco Ielo

Presente

3) dr. Giuseppe Putortì

Presente

Funge da Segretario della Commissione il Dr. Domenico Libero Scuglia, Segretario Generale del Comune di Locri.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n.20 del 31-05-2017, è stato dichiarato il dissesto economico-finanziario del Comune di Locri;

VISTO il D.P.R. del 08-01-2018 concernente la nomina dei componenti della Commissione Straordinaria di liquidazione del dissesto finanziario del Comune di Locri notificato ai componenti della Commissione Straordinaria di liquidazione ed acquisito in data 16-01-2018 al n. 1265 del protocollo generale dell'Ente;

VISTO l'articolo 252, comma 2 del D.L.gs. 267/2000;

ATTESO che la Commissione Straordinaria di Liquidazione del dissesto finanziario dichiarato dal Comune di Locri deve procedere al proprio insediamento;

CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina del Presidente;

RITENUTO designare il Presidente nella persona del Dr. Giovanni Cioffi;

CONSIDERATO opportuno stabilire che le deliberazioni della Commissione avverranno a maggioranza dei suoi componenti e la firma dei singoli atti sarà in capo al Presidente o in assenza o impedimento dei suoi componenti disgiuntamente;

RITENUTO opportuno incaricare l'Ufficio di Segreteria Generale di darne comunicazione al Ministero dell'Interno;

con voti unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

- 1. di dare atto del proprio insediamento;
- 2. di designare quale Presidente della Commissione il dott. Giovanni Cioffi
- 3. di stabilire che le deliberazioni della Commissione Straordinaria di Liquidazione saranno adottate a maggioranza dei suoi componenti e la sottoscrizione dei singoli atti sarà in capo al Presidente o, in assenza o impedimento dei suoi componenti, disgiuntamente;
- 4. di stabilire, altresì, che la Commissione Straordinaria di Liquidazione adotterà gli atti deliberativi con l'assistenza del Segretario Generale pro-tempore dell'Ente ed in caso di assenza o impedimento le funzioni di Segretario verranno assunte da uno dei due componenti
- 5. di incaricare l'Ufficio di Segreteria Generale di darne comunicazione al Ministero dell'Interno;
- 6. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto;

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

PRESIDENTE

dr. Giovanni Cioffi

COMPONENTE

dr. Gianfranco Ielo

COMPONENTE

dr. Giuseppe Putortì

II SEGRETARIO COMUNALE Somenico Libero Scuglia

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio dal e per 15 giorni consecutivi

Data GEN 2018

IL MESSO COMUNALE

ESITO DELLA DELIBERAZIONE

E' STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.lgt. 18/8/2000, n. 267;

E' DIVENUTA ESECUTIVA a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi non essendo soggetta al controllo preventivo di legittimità (art. 124 ed art. 126, D.lgt. n. 267/2000).

Locri lì 2 3 GEN 2018





Prefettura di Reggio Calabria Ufficio territoriale del Governo



data del protocollo

Al Sindaco del Comune di Locri

All'Organo di Revisione Economico Finanziaria del Comune di Locri

Oggetto: Comune di Locri (RC) – Trasmissione D.P.R. di nomina della Commissione Straordinaria di liquidazione- articolo 252 del D.Lvo 18 agosto 2000, n. 267.

Si trasmette la copia del D.P.R. in data 08 gennaio 2018 di nomina della Commissione Straordinaria di liquidazione- articolo 252 del D.Lvo 18 agosto 2000, n. 267.

Si prega di assicurare l'avvenuta ricezione e notificazione a codesto Ente ed all'Organo di Revisione Economico Finanziaria del Comune di Locri.

Si resta in attesa di ricevere la relata di avvenuta notifica.

p. Il Prefetto Il Capo di Gabinetto





Il Tresidente della Repubblica

Considerato che il comune di Locri (RC) ha adottato la deliberazione di dissesto e che, pertanto, è necessario procedere alla nomina di una commissione straordinaria di liquidazione per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso e l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti;

Visto l'articolo 252 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che prevede le modalità per la composizione e la nomina della suddetta commissione;

Sulla proposta del Ministro dell'Interno, la cui relazione è allegata al presente decreto e ne costituisce parte integrante;

DECRETA

Il dott. Giovanni Cioffi, Dirigente di Il fascia, il dott. Gianfranco lelo, Funzionario economico-finanziario e il dott. Giuseppe Putorti, Funzionario economico-finanziario, sono nominati componenti della commissione straordinaria di liquidazione del comune di Locri (RC), per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'ente.

Ai predetti componenti sono conferiti i poteri di cui all'articolo 253 del citato testo unico, ed e' attribuito il compenso stabilito dalla normativa vigente, a carico della gestione della liquidazione dell'ente.

Dato a ROMA Addit & GEN

GEN. 2018

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Pergio Mattzrella Mul

has olumber 11/1/2018 (FLAVIA 1/54)

THE POLISHANCO'S ZEDCA DELLO STATO - S.